
Protokół Nr 8/2022 

z posiedzenia Komisji Budżetu i gospodarki komunalnej 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Kamil Koronka - Przewodniczący  

2. Łukasz Kowalewski – członek  

4. Jacek Gąszczak - członek 

5. Marcin Jagodziński – członek 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wojciech Wąchała – Wójt Gminy 

2. Beata Wasyłyk-Sosnowska – Sekretarz Gminy 

3. Małgorzata Bednarz – Skarbnik Gminy 

4. Andrzej Grudziński – Radny  

5. Jakub Leśko - Radny 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Zapoznanie się z materiałami na posiedzenie XXIX sesji Rady Gminy Bobrowice w dniu 

28 grudnia 2022 r. 

3. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. 

Otwarcia posiedzenia o godz. 8:00 dokonał przewodniczący komisji Kamil Koronka.  

 

Ad 2.   

W tym punkcie posiedzenia omawiano materiały na posiedzenie XXIX sesji Rady Gminy 

Bobrowice. 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Rewizyjnej na 2023 rok. 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Skarg, wniosków i petycji na 2023 rok. 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Budżetu i gospodarki komunalnej na 2023 rok. 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Oświaty i spraw społecznych na 2023 rok. 

➢  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Turystyki, kultury i ochrony środowiska na 2023 rok. 

Sekretarz wyjaśniła, że plany pracy są w całości autorstwa poszczególnych komisji. Uwag nie 

zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na 

działalność Wójta Gminy. 

Sekretarz poinformowała, że jest to ponowna skarga, która uprzednio była rekomendowana 

przez Radę Gminy jako bezzasadna. Skarżący nie wniósł nowych dowodów, zatem Komisja 

Skarg, wniosków i petycji postanowiła podtrzymać swoje stanowisko i ponownie uznać 

skargę za bezzasadną. Uwag nie zgłoszono. 
 

http://www.bip.bobrowice.pl/akty/113/893/w_sprawie_zatwierdzenia_rocznego_planu_pracy_Komisji_Rewizyjnej_0D_0Ana_2018_rok/
http://www.bip.bobrowice.pl/akty/113/893/w_sprawie_zatwierdzenia_rocznego_planu_pracy_Komisji_Rewizyjnej_0D_0Ana_2018_rok/
http://www.bip.bobrowice.pl/akty/113/893/w_sprawie_zatwierdzenia_rocznego_planu_pracy_Komisji_Rewizyjnej_0D_0Ana_2018_rok/
http://www.bip.bobrowice.pl/akty/113/893/w_sprawie_zatwierdzenia_rocznego_planu_pracy_Komisji_Rewizyjnej_0D_0Ana_2018_rok/
http://www.bip.bobrowice.pl/akty/113/891/w_sprawie_zatwierdzenia_rocznego_planu_pracy_Komisji_Budzetu_i_gospodarki_komunalnej_na_2018_rok/
http://www.bip.bobrowice.pl/akty/113/891/w_sprawie_zatwierdzenia_rocznego_planu_pracy_Komisji_Budzetu_i_gospodarki_komunalnej_na_2018_rok/
http://www.bip.bobrowice.pl/akty/113/892/w_sprawie_zatwierdzenia_rocznego_planu_pracy_Komisji_Oswiaty_i_spraw_spolecznych_0D_0Ana_2018_rok/
http://www.bip.bobrowice.pl/akty/113/892/w_sprawie_zatwierdzenia_rocznego_planu_pracy_Komisji_Oswiaty_i_spraw_spolecznych_0D_0Ana_2018_rok/


➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobrowice  

w 2023 roku. 

Sekretarz wyjaśniła, że program jest podejmowany corocznie, a obecny nie odbiega od 

programów z lat ubiegłych. Program jest konsultowany i opiniowany z Towarzystwem Opieki 

nad Zwierzętami, służbami weterynaryjnymi oraz kołami łowieckimi. Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli  

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bobrowice. 

Sekretarz wyjaśniła, że projekt regulaminu jest efektem wielu konsultacji i rozmów  

z placówkami oświatowymi oraz uzgodnień ze związkami zawodowymi.  

Radny Marcin Jagodziński zapytał skąd gmina weźmie środki na wypłatę wyrównania 

wynagrodzeń nauczycieli. 

Sekretarz poinformowała, że z informacji uzyskanej ze szkół wynika, że wyrównania są 

niewielkie i dotyczą tylko trzech nauczycieli. 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bobrowice na lata 2022-2026. 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Bobrowice na rok 2022. 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających  

z upływem roku budżetowego 2022. 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2023-2026. 

➢ Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem. 

Skarbnik odczytała projekty uchwał a następnie wyjaśniła, że w budżecie na 2022 r. 

wprowadziła następujące zmiany: zwrot niewykorzystanych środków z projektów w szkole, 

bieżące zmiany w GOPS, przeniesienie na następny rok środków dotyczących edukacji dzieci 

z Ukrainy, dokonanie zmiany w WPF dotyczącej kwoty zadania budowy oczyszczalni 

ścieków w Wełmicach. 

Wójt poinformował, że ułożenie projektu budżetu było trudne, ponieważ chcąc utrzymać 

inwestycje na które zostały pozyskane środki, trzeba było zmniejszyć środki w innych 

obszarach budżetu. 

Radny Kamil Koronka zapytał na jakim etapie jest budowa żłobka oraz o miesięczne koszty 

jakie ponosi gmina na oświetlenie uliczne. 

Wójt wyjaśnił, że inwestycja budowy żłobka jest na etapie oczekiwania na pozwolenie na 

budowę. 

Skarbnik wyjaśniła, że miesięczne koszty oświetlenia ulicznego wynoszą 712.000 zł, 

natomiast koszty całej energii wynoszą 2.100.000 zł. 

Radny Marcin Jagodziński poruszył temat oczyszczalni ścieków Wełmicach i złożył wniosek 

o przesłanie na maila umowy z wykonawcą. 

Wójt poinformował, że wykonawca powołując się na czynniki niezależne od niego żąda 

zwiększenia wynagrodzenia o kwotę 900.000 zł. 

Radny Marcin Jagodziński zapytał skąd Wójt weźmie brakujące środki. 

Wójt wyjaśnił, że z oświetlenia. 



Radny Andrzej Grudziński zapytał jakie inwestycje Wójt zaplanował w budżecie na 2023 r. 

Wójt poinformował, że główne inwestycje to: budowa żłobka, budowa oczyszczalni ścieków 

w Wełmicach, budowa kanalizacji w dolnej części Dychowa, budowa wodociągu  

w Bobrowicach, budowa studni w Dychowie, budowa oświetlenia w Dychowie i Prądocinku 

oraz wycena działek gminnych w Bobrowicach. 

Radny Andrzej Grudziński zapytał ile gminę kosztuje dystrybucja węgla. 

Wójt wyjaśnił, że gmina nie ponosi żadnych kosztów. 

Sekretarz dodała, że gmina kupuje węgiel za 1500 zł, gdzie 50 ton wystarcza dla 36 

mieszkańców. Złożono 180 wniosków, a obecne zapotrzebowanie wynosi 200 ton orzecha  

i 50 ton groszku. 

Radny Marcin Jagodziński złożył wniosek o zmianę kryteriów przyznawania węgla  

z uwzględnieniem na pierwszym miejscu osób starszych i samotnych. 

Radny Andrzej Grudziński poruszył temat doprowadzenia gazu do obiektów gminnych   

w Dychowie i konieczności opracowania projektów. 

Radny Marcin Jagodziński złożył wniosek o informację w sprawie terminu podpisania 

umowy na wykonanie drogi gminnej w Bobrowicach oraz powodu nie wykonania drzwi 

wejściowych do kaplicy w bieżącym roku. 

Radny Łukasz Kowalewski poruszył temat wycinki drzew i krzewów na cmentarzach. 

Radny Andrzej Grudziński złożył wniosek o zakup agregatu prądotwórczego do ASUW  

w Dychowie. 

Ad 3. 

Posiedzenie zakończono o godz. 9:30. 

 

 Protokołowała:                                                           Komisji przewodniczył: 

 

Ewelina Roszak                                                     Kamil Koronka 


